



Valinnaisaineopas LUKUVUOSI 2024-2025

Valinnaisaineiden valinta

Valinnaisten aineiden tehtävänä on syventää ja laajentaa oppilaan osaamista hänen valintojensa mukaisesti. Valintoja tehdessään oppilaan on hyvä miettiä omia vahvuuksiaan ja kehittämistarpeitaan sekä omia tulevaisuuden suunnitelmiaan. Oppilas tekee seitsemännellä luokalla valinnat kahdeksannelle luokalle. Yhdeksännen luokan valinnat tehdään kahdeksannella luokalla. Valinnat tehdään oppilaan oman Wilman kautta.

Valinnaistarjottimella on kolme eri valinnaiskoria, joissa on sekä pitkiä kahden vuosiviikkotunnin valinnaisaineita että lyhyitä yhden vuosiviikkotunnin valinnaisaineita. Yhden vuosiviikkotunnin valinnaisaineet voivat olla joko syventäviä tai soveltavia. Syventävät valinnaiset aineet syventävät ja/tai laajentavat yhteisten oppiaineiden tavoitteita ja sisältöjä. Syventävällä valinnaisaineella voi yrittää korottaa kyseisen oppiaineen päättöarvosanaa, vaikka siitä ei arvosanaa tulekaan. Tarkemmat ohjeet valintojen tekemiseen löytyvät kunkin valinnaiskorin otsikon alta.

Jos oppilaan ensisijaista valintaa ei voida toteuttaa liian pienen ryhmäkoon vuoksi, oppilas valitsee toisella valintakierroksella uudelleen toteutuvien valinnaiskurssien joukosta.

Mikäli oppilaiden määrä ylittää sallitun tai kaikki eivät mahdu kurssille, oppilaat valitaan arpomalla. Tällöin etusijalla ovat ne oppilaat, jotka eivät muutoin opiskele kyseistä ainetta valinnaisena.

Äänekosken perusopetuksen opetussuunnitelmassa on käytetty valinnaisaineikiintiötä siten, että vuosiluokille 7 ja 8 on valmiiksi sijoitettu tietotekniikkaa 0,5 vvt/vuosiluokka (yhteensä 1 vvt). Tämän tavoitteena on, että oppilas selviää tietoyhteiskunnassa ja saa tarvittavat TVT-taidot opiskeltaviin oppiaineisiin.

Tässä oppaassa on esitelty kaikki Suolahden yhtenäiskoulun valinnaisaineet. Oppaan lopusta löytyy selventävä taulukko, johon on koottu 8. ja 9. luokkien valinnaistarjottimet.

T-KORI (2vvt): Taide- ja taitoaineiden valinnaiset oppiaineet

- Kuvataide, käsityö, musiikki, kotitalous, liikunta
- T-korin oppiaineet syventävät oppilaan osaamista ko. taito- ja taideaineissa.
- Valinnaisaineet ovat omia kokonaisuuksiaan 8. ja 9. vuosiluokalla.
- Valitse yksi 2 vvt:n kokonaisuus 8. vuosiluokalle.
- Voit halutessasi jatkaa samaa oppiainetta 9. luokalla tai vaihtaa sitä vuosiluokkien välissä! Eli valitse yksi 2 vvt:n kokonaisuus 9.vuosiluokalle.
- *Jos oppilas on liikuntapainotteisella luokalla, hän ei valitse T-korista valinnaisainetta. Jos oppilas on valinnut liikunnan V-korista (8.luokalle), hän ei valitse liikuntaa T-korista.*
- T-korin oppiaineet arvioidaan osana kaikille yhteistä oppiainetta perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti arvosanoilla 4-10.

TMU08 Musiikki (8.lk, 2 vvt)

Lauletaan ja soitetaan monipuolisesti. Tutustutaan populaarimusiikin (pop, rock ym.) tyyliin ja tunnetuimpiin artisteihin kuunnellen, keskustellen ja musisoiden.

TMU09 Musiikki (9.lk, 2 vvt)

Lauletaan ja soitetaan monipuolisesti. Laajennetaan musiikin tuntemusta taidemusiikin ja jazzin ihmeelliseen maailmaan kuunnellen, keskustellen ja musisoiden.

TKO08 Kotitalous (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla keskitytään seuraaviin teemoihin:

- perusruoanvalmistus- ja leivontamenetelmät
- suomalainen ja eurooppalainen ruokakulttuuri
- elinkaaren ja kalenterivuoden juhlat
- erityisruokavaliot

TKO09 Kotitalous (9.lk, 2 vvt)

Kurssilla keskitytään seuraaviin teemoihin:

- kansainvälinen ruokakulttuuri
- säilöntä
- kasvisruokavaliot
- tulevaisuuden ruokatrendit
- oman talouden hallinta

TKU08 Kuvataide (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla käytetään monipuolisesti erilaisia tekniikoita, materiaaleja, välineitä, ja tutkitaan kuvataiteen eri tyylejä. Töitä tehdään kokeilevalla asenteella piirtämällä, maalaamalla, rakentamalla sekä digitaalisilla menetelmillä. Kurssilla tutustutaan erityisesti eri kuvakulttuureihin.

TKU09 Kuvataide (9.lk, 2 vvt)

Kurssilla painotetaan erityisesti taiteellista itseilmaisua ja vaikuttamista. Kurssilla kokeillaan ja yhdistellään soveltavasti kuvataiteen eri tekniikoita ja materiaaleja. Töitä tehdään piirtäen erilaisilla kynillä, grafiikan menetelmillä, maalaamalla akryyliväreillä, sekä digitaalisesti. Mixed media töissä yhdistellään taideteoksessa erilaisia materiaaleja, joilla saadaan aikaan kolmiulotteista taidetta. Teosten suunnitteluun ja tekemiseen käytetään runsaasti aikaa, jotta päästään parhaaseen mahdolliseen lopputulokseen. Töiden määrä lukukauden aikana on noin 5-7 kpl.

TKStn08 Käsityö, tekninen työ (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla käytetään erilaisia teknisiä laitteita ja välineitä monipuolisesti esim. 3D-tulostusta ja eri puu- ja metallityöstökoneita. Kurssin aikana suunnitellaan aihepiirin tai oppilaiden kiinnostuksen mukaisia tuotteita tai tarve-esineitä esim. elektroniikan rakentelut, frisbeegolfkorit, mopopukit, huonekalut, harrastusvälineet yms. Opitaan yleisiä arjen taitoja ja teknologisia ratkaisuja.

TKStn09 Käsityö, tekninen työ (9.lk, 2 vvt)

Kurssilla käytetään erilaisia teknisiä laitteita ja välineitä monipuolisesti esim. 3D-tulostusta ja eri puu- ja metallityöstökoneita. Kurssin aikana suunnitellaan aihepiirin tai oppilaiden kiinnostuksen mukaisia töitä tai tuotteita esim. mopon rassausta, elektroniikan rakentelut, frisbeegolfkorit, mopopukit, huonekalut, harrastusvälineet yms. Opitaan yleisiä arjen taitoja ja teknologisia ratkaisuja. Jos oppilas on ollut 8.luokalla käsitöissä,

hän syventää aiemmin opittuja taitojaan esim. vaativimmilla töillä tai erilaisilla tekniikoilla.

TKSts08 Käsityö/ tekstiilityö 1 (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla suunnitellaan, kokeillaan ja toteutetaan erilaisia käsitöitä. Tee itselle vaate, tuunaa vanhasta uutta tai suunnittele ja toteuta vaikka uutta ilmettä omaan huoneeseen. Eri tekniikoiden parissa pääset nauttimaan tekemisestä!

Ompelua, neulontaa, tuunausta, huovutusta, kankaankuviointia, kangaspuilla kudontaa, koruja ja muita erikoistekniikoita oman valintasi ja oman taitotasosi mukaan.

TKSts09 Käsityö / tekstiilityö (9.lk, 2 vvt)

Kurssilla opit lisää eri tekstiilitekniikoita ja käytät monipuolisesti laitteita ja materiaaleja. Voit oman kiinnostuksesi mukaan perehtyä esim. enemmän vaateen ompeluun ja neulontaan tai vaihtoehtoisesti opetella monia erikoistekniikoita liittyen esim. koruihin, sisustukseen, vanhan tuunaukseen, kankaan kuviointiin ja värjäykseen. Kurssilla tuetaan oppilaan omaa ideaa, suunnitelmaa ja toteutusta.

TLI08 Liikunta (8.lk, 2 vvt)

Valinnainen liikunnan kurssi, jossa keskitytään perusliikuntataitojen kehittämiseen monipuolisen liikunnan keinoin. Valinnaisessa liikunnassa kuunnellaan oppilaiden toiveita ja toteutetaan niitä mahdollisuuksien mukaan. Tarkoitus tutustua perusliikuntatunneilla harvemmin kokeiltaviin liikuntamuotoihin.

TLI09 Liikunta (9.lk, 2 vvt)

Valinnainen liikunnan kurssi, jossa syvennetään perusliikuntataitoja monipuolisen liikunnan keinoin. Valinnaisessa liikunnassa kuunnellaan oppilaiden toiveita ja toteutetaan niitä mahdollisuuksien mukaan. Tarkoitus tutustua perusliikuntatunneilla harvemmin kokeiltaviin joukkue- ja yksilölajeihin.

V-KORI: Syventävät ja soveltavat pitkät valinnaisaineet (2 vvt)

- Kotitalous, tekninen työ, tekstiilityö, kuvataide, liikunta, musiikki, tieto- ja viestintäteknologia, yrittäjyys, B2-kielet
- Valitse 8. vuosiluokalle yksi pitkä 2 vvt:n valinnaisaine.
- B2-kieli jatkuu 9. luokalle, jolloin Z-korista valitaan vain yksi lyhyt valinnaisaine.
- *Jos oppilaalla on A2-kieli, hän ei valitse V-korista 2 vvt:n valinnaisainetta.*
- *Jos oppilas on valinnut liikunnan T-korista (8.lk), hän ei valitse liikuntaa V-korista.*
- V-korin pitkät valinnat arvioidaan arvosanalla 4-10.

VRA08 ja VRA09 Ranska, B2-kieli (8.lk 2vvt JA 9.lk 2vvt)

VRA 8.luokka

Opit erilaisia tervehdyksiä, esittelemään itsesi, tilaamaan ruokaa, kellonaikoja, sääilmauksia, kertomaan perheestä ja urheilusta sekä ääntämään ranskaa alusta pitäen.

VRA 9. luokka

Opit erilaisia ostoskeskusteluja kuten ostamaan metrolipun ja vaatteita, kertomaan vapaa-ajasta, koulusta ja matkasuunnitelmista, kuvailemaan ihmisiä, neuvomaan ja kysymään tietä ja lisäksi ääntämisesi vahvistuu ja saat tietoa Euroopan maista ja kaupungeista.

VSA08 ja VSA09 Saksa, B2-kieli (8.lk 2vvt JA 9.lk 2vvt)

VSA 8.luokka

Opitaan kommunikoimaan saksaksi kaikkein tavallisimmissa arkielämän tilanteissa. Aihepiirit ovat lähellä oppilaan maailmaa (esim. minä itse, koti, sukulaiset, koulu). Pyritään löytämään autenttisista tekstityypeistä ymmärtämisen kannalta olennaisin sisältö. Yksinkertaista kieltä tuotetaan sekä suullisesti että kirjallisesti.

VSA 9.luokka

Vahvistetaan oppilaan suullista ja kirjallista tuottamista. Mennyt aikamuoto opetetaan.
Erilaisia

arkielämään liittyviä tilanteita harjoitellaan. Tavoitteena on, että oppilas selviytyy tavallisista ja vähän vaativammistakin viestintätilanteista sekä kykenee kertomaan itsestään ja omasta lähiympäristöstään suullisesti ja kirjallisesti.

VVE08 ja VVE09 Venäjä, B2-kieli (8.lk 2vvt JA 9.lk 2vvt)

VVE 8. luokka

Opetellaan lukemaan ja kirjoittamaan kyrillisiä kirjaimia, esittelemään itsensä ja toinen henkilö,

tervehdykset ja hyvästelyt, kohteliaat sanonnat, opitaan tunnistamaan substantiivien suku,

persoonapronominit ja possessiivipronomineja, harjoitellaan numeroita, verbin taivutusta ja tutustutaan prepositionaaliin. Opit kertomaan perheestä, kodista, vapaa-ajasta ja koulusta. Harjoitellaan myös ostoskeskusteluja. Työskentelymuotoina ovat erilaiset pari- ja ryhmäkeskustelut, pienten dialogien esittäminen, leikit. Harjoittelemme ääntämistä ja kirjoitusta jokaiselle sopivalla tasolla, tavoitteena saavuttaa toimiva luku- ja kirjoitustaito. Käytämme paljon autenttista materiaalia verkosta, musiikkia, dokumentteja, kuvia jne.

VVE 9. luokka

9. luokalla teemoina ovat sää ja matkustaminen, luonto ja eläimet, kaupungilla liikkuminen ja ruokailu, kyläily ja tienneuvominen ja -kysyminen. Opit kertomaan olotilastasi ja asioimaan hotellissa ja laajennamme ostoskeskusteluja. Tutustumme nähtävyyksiin ja venäläiseen juhlakulttuuriin. Kieliopista tulee lisää verbeistä, adverbeja, kysymyssanat, järjestysluvut, kellonajat, lisää prepositionaalia ja kulkuneuvoja. Uusi sijamuoto instrumentaali ja genetiivi, tulevat tutuiksi, samoin kuin datiivi. Työskentelymuodot vaihtelevat teeman mukaan.

VKO08.1 Kotitalous, Leivonta- ja juhlakurssi (8.lk, 2 vvt)

-suolaiset ja makeat leivonnaiset sekä pienet ateriat arki- ja juhlakäyttöön

-juhlakulttuuriin tutustuminen

VKStn08 Teknisen käsityön kurssi (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla valmistetaan oman kiinnostuksen ja mukaisia harraste-, tarve- ja käyttöesineitä esim. moponhuoltopukit, sählymaalit, frisbeegolfkorit, stereovahvistimet, puukot, kalastusvälineet huonekalut, sisustustuotteet, 3D-suunnittelu jne. Tuetaan oppilaiden omaa ideaa, suunnitelmaa ja toteutusta. Kurssi toimii hyvänä lisänä muille kursseille, jolloin töitä voi laajentaa.

VKSts08 Tekstiilikäsityön kurssi (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla pääset käyttämään omia ideoitasi ja valitsemaan mieleisiäsi tekniikoita. Voit valita työn vaativuuden oman taitosi mukaan. Valitset itse, haluatko ommella, tuunata, huovuttaa, värjätä, neuloa, virkata, valmistaa koruja tai tehdä töitä muilla uusilla ja yllättävillä erikoistekniikoilla.

VKU08 Kuvataide, piirustus ja maalaus (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla tutustutaan monipuolisesti erilaisiin piirustus- ja maalaustekniikoihin. Kurssin aikana harjoitellaan piirtämistä lyijy- ja hiilikynillä, öljy- ja kuivapastelleilla sekä Copic kyniä vastaavilla tusseilla ja metallikärkisillä piirtimillä, joita kastetaan nestemäisessä musteessa. Kurssilla maalataan akryylimaaleilla kankaalle, sekä kokeillaan akvarellimaalauksen tekniikoita sekä tussilaveerausta. Kurssilla keskitytään erityisesti havainnointiin ja kuvailmaisuun.

VLI08 Liikunta, Lisää liikuntaa (8.lk, 2 vvt)

Tavoite

Syvennetään perusliikunnassa harjoiteltuja tietoja ja taitoja.

Sisältö

Samoja sisältöjä kuin perusliikunnassa. Painotetaan oppilaan omaa aktiivista roolia. Oppilaat kantavat osittain vastuun oppituntien sisällöstä, suunnittelusta ja toteutuksesta omien kykyjensä mukaan. Sisältöjä suunniteltaessa otetaan huomioon ryhmän toiveet.

Arviointi

Arvioinnissa noudatetaan opetussuunnitelman perusteissa mainittuja liikunnan arvioinnin kriteerejä.

VMU08 Musiikki: Soittamaan! (8.lk, 2 vvt)

Säestetään pianolla ja kitaralla kappaleita sointumerkeistä. Harjoitellaan eri musiikkityylilajien kompeja.

Tyylinmukaista säestämistä ja komppaamista laajennetaan myös muihin bändisoittimiin (basso, rummut).

VTVT08 Tieto- ja viestintäteknologia (8.lk, 2 vvt)

Syvennetään tekstinkäsittelytaitoja. Käydään yleisimpiä sovellusohjelmia (teksti, taulukko, tietokanta, diaesitys). Opetellaan ohjelmointia. Kuvankäsittely: perehdytään piirto-ohjelmien avulla kuvankäsittelyn mahdollisuuksiin. Kurssilla opitaan välttämään suurimmat vaarat tietoyhteiskunnassa.

VYH08 Yhteiskuntaoppi / Yrittäjäyyskurssi (8.lk, 2 vvt)

Kurssilla opiskellaan yhteistoiminnallisesti keskustellen, erilaisten pari-/ryhmätöiden avulla ja projektityöskennellen. Kurssilla hyödynnetään internetiä harjoitusten tekemisessä ja tiedonetsinnässä.

Mahdollisuuksien mukaan käymme opintovierailuilla erilaisissa yrityksissä lähialueilla ja hyödynnämme asiantuntijoita esimerkiksi haastatteluiden avulla. Kurssilla perustetaan oma yritys liiketoimintasuunnitelmineen.

Z-kori: Syventävät ja soveltavat lyhyet valinnaisaineet (1 vvt)

- Lyhyet valinnaisaineet jaetaan syventäviin ja soveltaviin opintoihin.
- Syventävän opintokokonaisuuden suoritus voi korottaa kyseisen oppiaineen arvosanaa.
- Soveltavat valinnaisaineet voivat sisältää elementtejä useista eri oppiaineista tai monialaisista oppimiskokonaisuuksista.
- 8. vuosiluokalle valitset **kaksi lyhyttä** 1 vvt:n valinnaisainetta.
- Yhdeksännelle vuosiluokalle valitset **kolme lyhyttä** 1 vvt:n valinnaisainetta. *A2- tai B2-kielen valinneet oppilaat valitsevat yhden lyhyen 1 vvt:n valinnaisaineen tästä korista 9.luokalle.*
- Lyhyet valinnaisaineet arvioidaan suoritusmerkinnällä.

Syventävät Z-korin valinnaisaineet

PuTa08 Puukko-, taonta- ja metallityökurssi (8.lk, 1 vvt)

Perehdytään takomisen perusteisiin. Opitaan puukon valmistusvaiheita ja -tapoja. Valmistetaan puukko tuppineen tai taotaan ja hitsataan koriste- tai tarve-esineitä (esim. retkikirves, ovenkolkutin, mopopukki).

KoEl09 Konetekniikan, elektroniikan ja robotiikan perusteet (9.lk, 1 vvt)

Tutustutaan 2- ja 4-tahtimoottorin toimintaperiaatteeseen ja moottoreiden perushuoltamiseen. Kurssilla voit korjata ja huoltaa omaa mopoa tai kotoa löytyviä pienmoottoreita (esim. moottorisaha, ruohonleikkuri, puutarhajyrsin).

Tutustutaan kiinnostuksen mukaan elektroniikan peruskomponentteihin ja toteutetaan elektroniikan rakennussarja kiinnostuksen mukaan (esim. Bluetooth-kaiutin).

VäKu Tekstiilikäsityö: Värjäystä, kuvansiirtoa, koruja... (8.lk, 1 vvt)

Kurssilla saat ideoita ja opit tekniikoita eri töihin. Voit valita itse tai ryhmän mukaan sinua kiinnostavimmat aiheet. Voit esim. värjätä ja painaa kangasta, siirtää valokuvia

kankaalle, huovuttaa, solmia makrameeta, kutoa kangaspuilla, neuloa pieniä töitä tai ommella vaatteita.

Käsityössä uusia tekniikoita ilmestyy vuosittain ja kokeilemme niistä yhdessä kiinnostavimmat.

TuVa Tuunaa vanhat vaatteet: kirpparikäyntejä ja kierrätystä (9.lk, 1 vvt)

Tällä kurssilla pääset toteuttamaan ideoitasi! Voit pidentää vanhojen vaatteidesi elinkaarta ja korjata niitä tai uudistaa ne kokonaan värjäämällä, kirjomalla, kuvansiirrolla jne. Voit myös valmistaa uusia vaatteita, laukkuja, sisustustekstiilejä ja koruja kirpputorilta tai kotoa löytyvistä tekstiileistä ja vaatteista. Kurssilla on mahdollista valmistaa tuotteita myös uusista materiaaleista eri tekniikoilla.

MaJa Matematiikkaa jatko-opintoja varten (9.lk, 1 vvt)

Kurssilla varmennetaan ja syvennetään matematiikan taitoja jatko-opiskeluja varten. Kurssilla käsitellään mm. potenssilaskentaa, polynomeja, murtolausekkeita, yhtälöitä ja prosenttilaskentaa. Sisältö tarkentuu osallistujien tarpeiden ja toiveiden mukaan.

PaSY Palloilukurssi (8.lk, 1 vvt)

Palloilulajeja monipuolisesti ryhmän toiveiden mukaan. Kurssilla tutustutaan mahdollisuuksien mukaan myös harvinaisempiin palloilulajeihin.

Kunt Kuntosalikurssi (9lk, 1 vvt)

Kurssilla tutustutaan monipuolisesti kuntosaliharjoitteluun ja sen muotoihin. Kurssin tavoitteena on innostua kuntosaliharjoittelusta ja oppia turvalliset tavat harjoitella kuntosalilymäärästössä.

Digi Digikuvvis, valokuva, video ja graafinen suunnittelu (8.lk, 1 vvt)

Digikuviksessa tehdään töitä oppilaiden toiveiden mukaan erilaisilla digitaalisilla menetelmillä. Kurssilla voidaan esimerkiksi valokuvata, muokata kuvia, suunnitella julisteita, piirtää digitaalisesti tai kokeilla 3D mallinnusta, luoda stop motion animaatioita tai kuvata videoita ja editoida niitä.

ÖIAk Öljyväri- ja akryylimaalaus sekä savityö (9.lk, 1 vvt)

Kurssilla syvennetään omia taitoja taiteilijana maalaamalla kankaalle esimerkiksi maisema tai muotokuva lemmikistä. Savitöissä kokeillaan eri rakentelutekniikoita ja savilaatuja, sekä pintalasteiden ja oksidien avulla saven värjäämistä. Lopputuloksena voi olla astia tai koriste-esine.

Oppilaat voivat painottaa halutessaan enemmän maalausta tai savityötä. Teosten suunnitteluun ja tekemiseen käytetään runsaasti aikaa, jotta päästään parhaaseen mahdolliseen lopputulokseen. Kurssi aikana on tavoitteena saada valmiiksi 2-5 taideteosta.

HiEl0908 Historia - Historiaa elokuvan silmin (8.lk TAI 9.lk, 1 vvt)

Tutustumme menneeseen elokuvataiteen kautta.

LuKi Luova kirjoittaminen (8.lk, 1 vvt)

Kurssin tavoitteena on syventää kirjoittamisen taitoja ja vahvistaa ilmaisurohkeutta. Kurssin aikana tehdään runsaasti pieniä kirjoitusharjoituksia ja kirjoitetaan erilaisia kaunokirjallisia tekstejä oppilaan oman kiinnostuksen mukaan.

Ilma Ilmaisutaito (9.lk, 1 vvt)

Kurssin tavoitteena on vahvistaa ilmaisutaitoa ja lisätä rohkeutta erilaisissa vuorovaikutustilanteissa. Kurssin aikana tehdään erilaisia vuorovaikutus- ja ilmaisuharjoituksia.

Soveltavat Z-korin valinnaisaineet

ExSv Extra Svenska (8.lk, 1vvt)

Sinulle, joka haluat lisätukea ruotsin kielen opiskeluun. Kertaamme rauhalliseen tahtiin aikaisemmin opittua. Toteutamme myös kurssilaisten toiveita.

ENAr English Around the World (8.lk, 1 vvt)

Tutustu englantia puhuviin maihin ja niiden kulttuureihin: aurinkoisesta Australiasta kylmään Kanadaan. Opiskelu tapahtuu esim. videoiden, musiikin, kirjallisuuden ja mahdollisien vierailijoiden avulla.

ENCI English Club (9.lk, 1 vvt)

Monipuolista toimintaa ja opiskelua oppilaiden toiveita kuunnellen. Aihealueina esimerkiksi kirjallisuus, musiikki ja elokuvat.

MaEl Maapallon eläinkunta tarkastelussa (8. tai 9.lk, 1 vvt)

Soluja ja selkärangattomia, maastoilua ja mikroskopointia, pinsettejä ja preparointiveitsiä. Tutustu eläinkunnan ihmeellisyyksiin ai-aista merimakaraan. Kurssilla on paljon toimintaa, esim. hyönteistenpyydystämistä ja määrittystä, limasienten kasvatusta, mikroskoopilla tutkimista.

Kurssilaisten aktiivisuuden mukaan on myös mahdollista avalla ja tutkia eläimiä (aiempina vuosina mm. rapu, lahna, hauki, päästäinen, myyrä, orava). Lisäksi tehdään pienet eläinesittelyt ja katsellaan filmejä. Mahdollisesti tutustumisretki lähiseudun kohteeseen.

PiPa Pizza, pasta, paella (8.lk, 1 vvt)

Kurssilla valmistetaan helppoja ja eksoottisia ruokia opetellen samalla eri maiden kieltä ja kulttuuria.

Hygi Hygieniapassikurssi (9.lk, 1 vvt)

Kurssilla perehdytään elintarvikehygienian perusteisiin teoriassa ja käytännön työskentelyssä. Kurssi antaa mahdollisuuden suorittaa Eviran hygieniaosaamistodistuksen.

TiKä Tietotekniikan käyttö jatko-opinnoissa (9.lk, 1 vvt)

Kurssilla käydään läpi lähinnä niitä sovelluksia, joita jatko-opinnoissasi tarvitset. Niihin kuuluvat esimerkiksi tietokoneiden käytön perusteita, 10-sormijärjestelmä, gimp-kuvankäsittelyohjelma, libreofficeen liittyvät ohjelmat, jne.

OhPe08 Ohjelmoinnin perusteet (8.lk 1 vvt)

Tällä kurssilla opitaan tulevaisuuden perustaitoa, eli ohjelmointia. Kurssin aluksi kartoitetaan ryhmän taitoja ja sitten aloitetaan ohjelmointi alkaen perusteista. Kurssilla voidaan opiskella esimerkiksi jotakin kielistä racket, python tai javascript. Jos olet jo vähän ohjelmoinut, täällä voi hyvin jatkaa siitä mihin olet päässyt.

MaTu Matematiikan tukikurssi (8.lk, 1 vvt)

Kurssin tavoitteena on tukea matematiikan opiskelua. Kurssilla käsitellään niitä asioita, joita tarvitaan 8. luokan matematiikan opinnoissa.

Täht Tähtitiede (9.lk, 1 vvt)

Tutustutaan tähtitieteen perusteisiin, tarkkaillaan tähtiä ja tähtitaivaan ilmiöitä. Keskustelut, uutiset, videot, tutkielmat ja tietovisat aihealueesta vievät seikkailuun huikean mittakaavan omaaviin tapahtumiin. Kurssiin pyritään myös sisällyttämään retki tähtitaivasta katselemaan keliä salliessa.

KäKe Käytännön kemiaa (8.lk, 1 vvt)

Käytännön kemiassa tutustutaan töiden avulla seuraaviin aiheisiin: vesien vertailu ja puhdistus, kasvit värjäyksessä ja lääkkeenä, kosmetiikka, ruoka-aineet, pesu- ja puhdistusaineet sekä eri materiaalit (lasi, metallit, kipsi, betoni, muovit).

Laul Musiikki: Laulamaan! (8. lk, 1 vvt)

Lauletaan monipuolista ohjelmistoa oppilaiden toiveita kuunnellen. Tutustutaan oman lauluäänen

mahdollisuuksiin ja lauletaan ryhmässä. Harjoitellaan mikkilaulutekniikkaa ja moniäänistä laulua.

Bänd Musiikki: Bändi (9. lk, 1 vvt)

Soitetaan monipuolista ohjelmistoa oppilaiden toiveita kuunnellen. Kurssilla keskitytään bändisoittimiin ja solistiseen mikkilauluun.

EnEr Ensiapu ja erätaitoja retkeillen (8.lk, 1 vvt)

Kartoitetaan tilanteita, joissa ensiaputaitoja voi joutua käyttämään retkeilyn parissa. Ensiaputaitojen harjoittelua eri tilanteissa turvallisessa ympäristössä. Kurssi toteutetaan yönyliretkenä (pe-la) johonkin lähialueen retkeilykohteeseen. Osa tunteista on retken suunnittelua ja ensiaputaitoja oppitunneilla. Kurssin voit valita joko kahdeksannelle tai yhdeksännelle luokalle.

Hyvi Hyvinvointikurssi (9lk, 1 vvt)

Kurssilla hoidetaan hyvinvointia terveyden kaikki osa-alueet huomioiden. Erityishuomio yksilön psyykkisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi.

Liikunnan lisäksi kiinnitetään huomiota hyvinvointiin arjessa terveellisen, maittavan ja yhdessä valmistetun ruoan äärellä.

YHOM Oma business (9.lk, 1 vvt)

Opiskellaan yrittäjyyteen ja yritystoimintaan liittyviä asioita sekä mahdollisuus perustaa oikealla rahalla toimiva Pop up-yritys.

KAHDEKSANNEN LUOKAN VALINNAISAINEKORIT TIIVISTETTYSTI

T-korista valitaan yksi 2vvt:n kokonaisuus 8. luokalle.

| | |
|---------|-----------------------|
| TMU08 | Musiikki |
| TKO08 | Kotitalous |
| TKU08 | Kuvataide |
| TKStn08 | Käsityö, Tekninen työ |
| TKSts08 | Käsityö, Tekstiilityö |
| TLI08 | Liikunta |

V-korista valitaan yksi pitkä 2 vvt:n valinnaisaine 8. luokalle. Jos sinulla on A2-kieli, et valitse tästä korista. Jos valitsit liikunnan T-korista, et voi valita sitä V-korista.

| | |
|---------|--------------------------------------|
| VRA0809 | Ranska, B2-kieli |
| VSA0809 | Saksa, B2-kieli |
| VVE0809 | Venäjä, B3-kieli |
| VKO08.1 | Kotitalous, Leivonta- ja juhlakurssi |
| VKStn08 | Käsityö, Tekninen työ |
| VKSts08 | Käsityö, Tekstiilityö |
| VKU08 | Kuvataide, Piirtoja ja vetoja |
| VLI08 | Liikunta, Lisää liikuntaa |
| VMU08 | Musiikki, Soittamaan! |
| VTVT08 | Tieto- ja viestintäteknologia |
| VYH08 | Yhteiskuntaoppi, Yrittäjyyskurssi |

Z-korista valitaan kaksi lyhyttä 1 vvt:n valinnaisainetta 8. luokalle:

| Syventävät Z-korin valinnaisaineet | |
|---|---|
| PuTa08 | Puukko-, taonta- ja metallityökurssi |
| VäKu | Tekstiilikäsityö: Värjäystä, kuvansiirtoa, koruja |
| PaSY | Palloilukurssi |
| Digi | Digikuvis, valokuva, video ja graafinen suunnittelu |
| HiE108 | Historiaa elokuvan silmin |
| LuKi | Luova kirjoittaminen |
| Soveltavat Z-korin valinnaisaineet | |
| ExSv | Extra svenska |
| ENAr | English Around the World |
| Mae108 | Maapallon eläinkunta tarkastelussa |
| PiPa | Pizza, pasta, paella |
| OhPe08 | Ohjelmoinnin perusteet |
| MaTu | Matematiikan tukikurssi |
| KäKe | Käytännön kemiaa |
| Laul | Musiikki: Laulamaan! |
| EnEr | Ensiapu ja erätaitoja retkeillen |

YHDEKSÄNNEN LUOKAN VALINNAISAINEKORIT TIIVISTETTYSTI

T-korista valitaan yksi kokonaisuus 9.luokalle. Jos olet liikuntapainotteisella luokalla, et valitse tästä korista:

| | |
|---------|--------------------|
| TMU09 | Musiikki |
| TKO09 | Kotitalous |
| TKU09 | Kuvataide |
| TKStn09 | Käsityö, tekninen |
| TKSts09 | Käsityö, tekstiili |
| TLI09 | Liikunta |

Z-korista valitaan kolme 1 vvt:n kokonaisuutta 9.luokalle. Jos sinulla on A2 tai B2-kieli, valitset tästä korista yhden valinnaisaineen:

| | Syventävät Z-korin valinnaisaineet |
|--------|---|
| KoEl09 | Konetekniikan, elektroniikan ja robotiikan perusteet |
| TuVa | Tuunaa vanhat vaatteet: Kirpparikäyntejä ja kierrätystä |
| MaJa | Matematiikkaa jatko-opintoja varten |
| Kunt | Kuntosalikurssi |
| ÖlAk | Öljyväri- ja akryylimaalaus sekä savityö |
| HiEl | Historiaa elokuvan silmin |
| Ilma | Ilmaisutaito |
| | Soveltavat Z-korin valinnaisaineet |
| ENCl | English Club |
| MaEl09 | Maapallon eläinkunta tarkastelussa |
| Bänd | Musiikki: Bändi |
| Hygi | Hygieniapassikurssi |
| TiKä | Tietotekniikan käyttö jatko-opinnoissa |
| Hyvi | Hyvinvointikurssi |
| Täht | Tähtitiede |
| YhOm | Oma business |